

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

اللّٰهُمَّ صَلِّ عَلٰی مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ

سوره مبارکه الاسراء (جله چهارم)

جله خانوادگی - استادانوت ۹۳/۴/۲۵

حقیقت شب قدر، حقیقت انسان کامل است و این یعنی اینکه اگر می خواهیم شب قدر را درک کنیم باید امام زمان را درک کنیم.

اگر می خواهیم با ولی ارتباط داشته باشیم باید هم سنخ او بشویم و سنخیت با ایشان یعنی طهارت

دعاهای اهل بیت به معنای انعکاس قرآن است یعنی وقتی قرآن در جان آنها خوانده می شود انعکاس صدای آنها می شود دعا مثلاً کسی سوره توحید خوانده باشد صدایش می شود دعای جوشن کبیر

غسل یعنی دست برداشتن از ایرادها و گناهان، قرار گرفتن در یک فضای قدسی، یعنی سنخ شب قدر سنخ آب و حیات و نشاط و طراوت است.

سوره مبارکه عنکبوت بحث جهاد و موانع آن است، سوره روم بحث دین دار شدن و استقرار توحید است. سوره مبارکه دخان بحث چگونگی دین دار شدن است که با ولی ممکن است و این سه سوره مجموعاً ماهیت شب قدر را امضا می کند.

سوره مبارکه الاسراء

در فرهنگ و منطق این سوره رویت آیات معادل با معراج حساب می شود یعنی کسی که قدرت آیه بینی پیدا کند کانه معراج رفته است.

تفکر و تعقل باید برای آیه دیدن فعال شود.

تمام انقلاب وسیع حضرت موسی را تبدیل به یک پیام می کند **أَلَّا تَتَّخِذُوا مِن دُونِي وَكَيْلًا (۲)**

اون چیزی که جهل ما را می فهمد و به علم برساند قرآن است و این میتواند دعای ما از قرآن باشد تا بشود خیر من
الف شهر (۹)

سعی کنیم جزء آیه ۱۹ باشیم یعنی اگر دنبال کاری می رویم در آن علم و خیر برای ما باشد.

مشکل اغلب آدمها این است که باید و نبایدهایشان از غیر خدا می گیرند.

وقتی اله در قرآن می آید یعنی باید و نباید، یعنی وقتی خدا را اله گرفتی باید، باید و نبایدهایت را هم از او
بگیری (۲۲)

محظور: کسی که خیلی زحمت کشیده ولی نتیجه نگرفته است.

شرک نجس است اگر در ذهن و زبان و وجود باشد آنها را نجس می کند.

اگر نبایدی را انجام دادیم باید طلب بخشش کنیم و بگوییم که من موحدم

بحث شرک منطقه ممنوعه است و نباید حتی تصورش هم کرد.

ما در معرض خیلی از گناهان هستیم.

خیلی از اوامر و نواهی که به ما گفته شده است در بستر آیه ۳۱ است که هر چند لحن تندى ندارد ولی باطن کار
خیلی گناه بزرگی است و این نشان می دهد که این درد قرآن است و از سیاق می فهمیم که نکند خیلی از کارهایی
که ما می کنیم خیلی اشتباه است و خدا این گونه ما را نهی می کند.

اگر کسی غیر خدا را پرستش کند مانند آن است که به کرات اولاد خود را به قتل رسانده است.

یکی از موانع انفاق ترس و نداری است (۳۰)

رزق فقط پول نیست، علم، مهارت و هر چیزی که به انسان حیات می دهد رزق است.

مقام مشیت یعنی به موجودات به سهم وجودیشان اجازه داده که در معرض قرار بگیرند. در واقع این شاء یعنی در
معرض قرار گرفتن.

فهم نظام علمی و معلومی می شود نظام مشیت خدا.

هر کاری که رحمت خدا را تحریک می کند مثل نوازش یتیم، اطعام مسکین، مقام علم را فعال می کند.

دستگیری انسان های دیگر یکی از راههای جدی فعال کردن مقام علم است.

راه های میان بر کمال در کتاب فرآیند شناسی خیر و تفکر اجتماعی است.

خود عواطف رزق است و ممکن است قطع شود. دوست داشتن همسر و فرزند یک نوع رزق است و نسیب تو از حیات است و تو به اندازه محبتت به اطرافیان از رزق نسیب می بری.

اگر انسان سیستم محبت در آن فعال شود دیگر نمی تواند گناه کند، حمز و لمز کند اگر ایراد دیگران را می بینی بدانید رزق عاطفی تان کم است.

رزق های معنوی به مراتب از رزق های مادی بالاتر است و اصلا قابل مقایسه نیست.

در معرض رزق عاطفی قرار گرفتن یک بخشی از علم است و یک بخشی مودب بودن و اخلاق خوب داشتن است.

در دوست داشتن همسر و کودکانمان مسابقه بگذاریم و کودک باید دوست داشتن را از دوست داشتن های ما بیاموزد و مواظب باشیم کودکمان را از رزق عاطفی محروم نکنیم

ابراز کردن محبت منجر به زیاد شدن است و بعضی از موانع برای زیاد شدن رزق باید برداشته شود مثل همز و لمز، سرزنش کردن که عواطف را کور می کند.

اساس عاطفه کشی در بیت به وسیله سرزنش اتفاق می افتد ولو به بچه

حیات انسان سطح و رتبه بندی دارد مثل دوران بلوغ می ماند و نباید کاری کنیم که کودکمان به دوره چهارم برسد ما مقصریم به خاطر اینکه رزق عاطفی به او نداده ایم.

نزاع، توهین، اختلاف باعث می شود که خیلی از باب های معرفت و رزق ها برای ما قطع شود.

اینکه انسان می تواند حرف خیر بزند، رزق است.

در رفتار هم می توان رزق وسیع داشت.

اون چیزی که انسان را به قرب نزدیک می کند جنسش از جنس محبت است که انسان را زمین خاکی بلند می کند و به آسمان می رساند .

زنا یعنی بی بند وباری در روابط جنسی، یعنی شامل دیدن چیزهای دیگری که درست نیست یعنی هم زشت است و هم ساء سبیل است را نباید ببینی (۳۲)

یکی از خصوصیات زنا این است که زمین درون انسان را خشک می کند و اجازه نمی دهد عواطف انسان رشد کند.

در دایره زنا، محبت الهی نقشی ندارد.

زمینه های زنا زیاد است کسانی که به صورت تعمدی یا سهوی در بحث حجاب کار نمی کنند، آرایش می کنند، روابط شان عادی می شود.

مراعات کردن مصادیق زنا باعث می شود که ضمیر انسان حاصل خیز می شود برای محبت خداوند.

محبت تنوع و تفصیل دارد که به واسطه مراعات کردن در ضمیر ما بارور می شود.

نگاه به عالم عبادت است: یعنی نگاه کردن به ایشان باعث می شود شما در درونتان علم دریافت کنید.

خود این که علم را وابسته به طرف ندانی باعث می شود که در سکوت عالم هم دریافت داشته باشی.

اگر عالم را به وصف عالم بودنش نگاه کنی این عبادت است.

هرکسی که در زنده بودنش دارای قدرتهایی باشد در مرگش آن قدرت ها را دارد ای بسا بیشتر: آقای صدیقین

می توانیم چه کنم های خود را با رفتن سر مقبره علما برطرف کنیم. مقبره باب الرکن الدین در تخته فولاد اصفهان،

بانو امین. مقبره آیت الله بهائی در همدان. فضاهای معنوی برای ما خیلی متعدد است و باید اینها را احیا کنیم و رزق

معنوی ما خیلی فقیرانه است.

این فهرست پایه ای ترین اوامر و نواهی خداست (آیه ۲۶ تا ۳۷)

انسان باید این لیست باید و نبایدها را در خودش مرور کند.

سوره اسراء سوره استعداد شناسی، شخصیت شناسی است. یعنی روی ساختارهای درونی فکری فرد می رود.

تعمیل در فرج امام زمان (عج) صلوات